
20 Официально ВЕСТИ
Арамильские№09 (1554)  

22.02.2024

3. Отсутствие признаков объекта капитального строительства, ведения стро-
ительных работ, связанных с возведением объектов капитального строитель-
ства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного стро-
ительства, выявленное по результатам проведения выездных проверок, анализа 
информации, поступившей от органов государственной власти, из обращений 
граждан и организаций, средств массовой информации, сети «Интернет», в слу-
чае если обязанность по использованию такого земельного участка в течение 
установленного срока предусмотрена федеральным законодательством.

4. Поступление информации от органов государственной власти, из обраще-
ний граждан и организаций, средств массовой информации, сети «Интернет», 
позволяющей сделать вывод о зарастании земельного участка сельскохозяй-
ственного назначения сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой 
растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждени-
ям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного 
участка, свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяй-
ственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяй-
ственным производством деятельности. 

5. Поступление информации от органов государственной власти, из обраще-
ний граждан и организаций, средств массовой информации, сети «Интернет» о 
наличии на земельном участке специализированной техники, используемой для 
снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.

6. Поступление информации от органов государственной власти, из обраще-
ний граждан и организаций, средств массовой информации, сети «Интернет» 
о наличии признаков негативных процессов на земельном участке, влияющих 
на состояние земель, выразившееся в размещении отходов вне установленных 
мест сбора твердых коммунальных отходов с площадью захламления более 10 
квадратных метров в границах земельного участка (сплошного слоя отходов), не 
зависимо от состава и вида отходов. 

7. Выявление по результатам выездных обследований, анализа информации, 
поступившей от органов государственной власти, из обращений граждан и 
организаций, средств массовой информации, сети «Интернет» признаков дли-
тельного неосвоения земельного участка при условии, что с момента предо-
ставления земельного участка прошло более трех лет, либо истек срок освоения 
земельного участка, указанный в договоре аренды земельного участка, а на зе-
мельном участке не наблюдаются характерные изменения (отсутствие объекта 
капитального строительства, ведения строительных работ, иных действий по 
использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным исполь-
зованием и условиями предоставления).

8. Ограничение доступа неограниченному кругу лиц на земельные участ-
ки общего пользования посредством установки ограждающих конструкций 
при отсутствии земельных отношений и (или) разрешительных документов 
на установку ограждающих устройств, выявленное по результатам выездных 
обследований, анализа информации, поступившей от органов государственной 
власти, из обращений граждан и организаций, средств массовой информации, 
сети «Интернет».

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 февраля 2024 года № 39/7

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского окру-
га от 20 мая 2021 года № 84/8 «Об утверждении Положения «О порядке 
формирования кадрового резерва на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского 
городского округа» и Порядка проведения конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании 
Постановления Правительства Российской Федерации от 20 июня 2023 года 
№ 1010 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», в соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 23 Устава 
Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение № 2 Решения Думы Арамильского городского округа 
от 20 мая 2021 года № 84/8 «Об утверждении Положения «О порядке формиро-
вания кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа» 
и Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муници-
пальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского 
округа» (далее – Порядок) следующее изменение:

- пункт 11 главы 3 Порядка дополнить подпунктом 11.3 следующего содер-
жания:

«11.3. Конкурсная комиссия осуществляет сравнение профессиональных 
уровней кандидатов, сопоставление их уровней профессионального образова-
ния, стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению 
подготовки, а также их специальностей, направлений подготовки (укрупненных 
групп специальностей и направлений подготовки), квалификаций, полученных 
по результатам освоения дополнительных профессиональных программ про-
фессиональной переподготовки (в случае если квалификационными требовани-
ями для замещения вакантной должности муниципальной службы предусмо-
трены такие требования)». 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести», разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 08 февраля 2024 года № 39/8

О внесении изменений в программу «Приватизация муниципального 
имущества Арамильского городского округа на 2024 год», утвержденную 

Решением Думы Арамильского городского округа от 
14 декабря 2023 года № 37/1

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с 
Положением о приватизации муниципального имущества Арамильского город-
ского округа», утвержденным Решением Думы Арамильского городского окру-
га от 08 апреля 2021 года № 83/5, с Решением Думы Арамильского городского 
округа от 14 декабря 2023 года № 37/1 «Об утверждении программы «Прива-
тизация муниципального имущества Арамильского городского округа на 2024 
год», на основании статьи 23 Устава Арамильского городского округа, согласно 
отчетам об определении рыночной стоимости объектов приватизации, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА: 

1. Внести в программу «Приватизация муниципального имущества Арамильского городского округа на 2024 год», утвержденную Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 14 декабря 2023 года № 37/1, следующие изменения:

1.1. Главу 8 изложить в следующей редакции:
№ 
п/п

Объект приватизации Адрес Источник 
предоставления 

данных

Правооблада-
тель

Планируемый 
размер доходов в 

2023 году, руб.
1. Транспортное средство – мусоровоз

КО-440В, государственный номер О242ВВ96, год выпуска 2010
город Арамиль, 

ул. 1 Мая, 12
Свидетельство о 
регистрации ТС 
17.11.2010 серия 
66 УР № 775192

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа

1 040 000

2. Жилой дом с кадастровым номером 66:33:0101010:870, общей 
площадью 28 кв.м

и земельный участок общей площадью 587 кв.м с кадастровым 
номером 66:33:0101010:61

город Арамиль,
ул. Рабочая, 8

Выписка из 
Единого госу-
дарственного 

реестра

Арамильский 
городской округ

2 892 000

3. Недвижимое имущество: фидер «Промпредприятие» ВЛ-10 кВ. 
Назначение: 1.1. сооружения электроэнергетики. Протяженность: 

621 м.
Кадастровой номер: 66:33:0101012:2658

Свердловская область, 
Арамильский город-

ской округ,
г. Арамиль,
ул. Новая

Выписка из 
Единого госу-
дарственного 

реестра недви-
жимости

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа

1 599 000

4. Нежилое здание, общей площадью 25,2 кв.м, этажность: 1. Када-
стровый номер 66:33:0201001:1503, без учета земельного участ-

ка, расположенного под зданием

Свердловская область, 
р-н. Сысертский, п. 
Арамиль, ул. Завод-

ская, д. 1

Выписка из 
Единого госу-
дарственного 

реестра недви-
жимости

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа

182 000


